

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Нефтяные фьючерсы на уровнях выше закрытия (+0,2-0,3 %)

Спотовый рынок: США

Источником оптимизма на американском рынке стал рост индекса деловой активности ISM в непроизводственной сфере – впервые за год (50,9 пунктов при ожидании 50,0). Столь знаковое событие не могло остаться незамеченным, обусловив покупки практически по всему спектру бумаг. В итоге S&P 500 +1,49 %, DJIA +1,18 %, NASDAQ +0,98 %. Наибольший рост показали банки (S&P Banks +4,44 %) и бумаги автопроизводителей (S&P Automobile Manufacturing +3,07 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Закрытие торгов по корзине прошло на уровне 36,27 руб. (-0,12 руб. к уровню пятницы). При этом укрепление национальной валюты проходило без явных сигналов улучшения внешней конъюнктуры. Ожидание на сегодня – продолжение движения по корзине вниз, с тестированием наличия беда ЦБ на уровне 36,20 руб.

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Динамика фьючерсов на индексы фондового рынка США классифицируется как смешанная, выраженного направления нет (по mini S&P в пределах +0,05 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские рынки торгуются в зеленой зоне на хорошей динамике рынка США, продемонстрированной в минувшую сессию

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
MMBБ	1 178,17	0,20
PTC	1 227,19	0,20
США		
S&P 500	1 040,46	1,49
DJIA	9 599,75	1,18
NASDAQ Comp.	2 068,15	0,98
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 024,33	0,71
DAX	5 508,85	0,75
CAC 40	3 675,01	0,69
АЗИЯ		
Nikkei 225	9 680,07	0,06
SSE Comp.* (на 30.09)	2 779,426	0,90
KOSPI	1 593,21	-0,85
Hang Seng *	20 568,77	0,68
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	907,02	0,63
MSCI BRIC	301,39	1,18
MSCI Russia	708,37	1,00
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	68,04	-0,04
Нефть WTI	70,41	0,66
Золото	1 016,70	1,35
Серебро	16,21	-1,28
Алюминий	1 814,75	1,38
Медь	6 040,66	0,48
Никель	17 800,00	1,43
Цинк	1 855,00	0,09
	Знач.	Изм., %
КУРСЫ ЦБ		
EUR/RUR	44,0259	0,48
USD/RUR	30,0785	-0,15
	УТМ, %	Изм., б.п.
ДОЛГОВОЙ РЫНОК		
UST 10	3,219	0,00
Россия 30	5,577	-32,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	235,83	-32,90

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Великобрит.: промышл. производство за август (12.30 МСК)

МАКРОЭКОНОМИКА

Состоится аукцион по размещению средств федерального бюджета на депозиты банков на срок 3 мес. (предложение – 60 млрд. руб., минимальная ставка – 10,0 % годовых)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Улучшение настроений на внешних рынках акции сегодня с утра станет хорошим драйвером для российских бумаг, впрочем, вопрос о возобновлении понижающей коррекции в ближайшее время пока не снимается с повестки дня. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ВТБ** – за 9 мес. по РСБУ получил чистую прибыль в размере 7,9 млрд. руб. против 16,6 млрд. руб. убытка за 8 мес. Прибыль за месяц в размере 24,504 млрд. руб. банк объясняет восстановлением резервов на возможные потери по ссудам, полученными дивидендами от дочерних организаций, доходами от операций с ценными бумагами

Новости ИК БФА

Приглашаем к сотрудничеству агентов по привлечению клиентов.
 Подробная информация – по телефону (812) 329-81-74

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник российский рынок в течение всей сессии консолидировался вокруг уровней вчерашней пятницы и, таким образом, балансировал чуть выше нижней границы бокового диапазона, в котором российские индексы двигаются с середины сентября (1 165-1 225 пунктов по индексу ММВБ и 1 210-1 270 пунктов по индексу РТС). После резкой просадки в конце прошлой недели инвесторы взяли паузу, ожидая, получит ли дальнейшее развитие коррекция на зарубежных фондовых рынках. Оба основных российских индекса показали итоговый прирост в размере **+0,2 %**: индекс **ММВБ** вырос до 1 178,17 пунктов, индекс **РТС** до 1 227,19 пунктов.

Большинство «голубых фишек» провели сессию на нейтральной территории, по итогам сессии изменение котировок составило плюс-минус полпроцента. Несколько лучше выглядели привилегированные акции Сбербанка (+0,8 %). В то же время, в менее ликвидных сегментах инвесторы отыгрывали сразу несколько новостных тем.

Акции Автоваза (обыкновенные +21,52 %, привилегированные +11,5 %) с открытия были в лидерах роста на фоне активизировавшегося обсуждения планов реструктуризации предприятия и, в частности, предложения В. Путина руководству Renault (владеет блокирующим пакетом Автоваза) на равных с российским правительством участвовать в ее финансировании.

В телекоммуникационном секторе драйвером для резкого роста активности во второй половине сессии стало заявление главы Минкомсвязи РФ Игоря Щеголева о том, что государство может с 2012 года начать рассматривать вопрос о приватизации компании, сформированной из активов Связьинвеста на базе Ростелекома. Обыкновенные акции Ростелекома прибавили +6,63 %, привилегированные +10,46 %.

В электроэнергетическом секторе продолжается коррекция, котировки ФСК ЕЭС снизились на 1,49 %, региональные МРСК потеряли в пределах 4 %.

В США вчера был опубликован единственный в первой половине этой недели статистический релиз – и он оказался положительным. Индекс деловой активности в секторе услуг ISM Non-manufacturing в сентябре вырос до 50,9 пункта по сравнению с 48,4 пункта в августе, что превысило прогноз (ожидался рост до 50 пунктов). Причем согласно методике расчета, превышение значением индекса 50 пунктов (зафиксированное впервые за последний год), свидетельствует об увеличении деловой активности. В результате американские индексы за вчерашнюю сессию показали заметный прирост: NASDAQ +0,98 %, DJIA +1,18 %, S&P 500 +1,49 %, в лидерах роста – акции банков.

Ожидания на сегодня: улучшение настроений на внешних рынках акции сегодня с утра станут хорошим драйвером для российских бумаг, впрочем, вопрос о возобновлении понижательной коррекции в ближайшее время пока не снимается с повестки дня. Правда существенные коррективы в расклад сил на рынках могут внести корпоративные отчеты за третий квартал – очередной сезон корпоративной отчетности начинается в США в среду с публикации отчета Alcoa

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):
 10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):
 10.30 – 18.45 – основная сессия
 19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
5 ОКТЯБРЯ (ПОНЕДЕЛЬНИК)								
11:55	Германия	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (German Purchasing Manager Index Services, F)	сентябрь	пункты	52,1	52,2	52,2 (предварит.)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Services, F)	сентябрь	пункты	50,9	50,9	50,8 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс деловой активности в сфере услуг (Purchasing Manager Index Services)	сентябрь	пункты	55,3	54,5	54,1 (август)	
13:00	Еврозона	Розничные продажи (Euro-Zone Retail)	август	прирост к пред. месяцу,	-0,2	-0,5	-0,2	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
13:00	Еврозона	Sales, MoM) Розничные продажи (Euro-Zone Retail Sales, YoY)	август	% прирост к соотв. месяцу пред. года, %	-2,6	-2,4	(июль) -1,8 (июль) 48,4 (предварит.)	
18:00	США	Индекс деловой активности ISM в не-производственной сфере (ISM Non-Manufacturing Composite)	сентябрь	пункты	50,9	50,0		
6 ОКТЯБРЯ (ВТОРНИК)								
7:30	Австралия	Решение Банка Австралии по процентной ставке (Reserve Bank of Australia Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		3,00	3,00 (тек. уровень)	
12:30	Великобр.	Промышленное производство (Industrial Production, MoM)	август	прирост к пред. месяцу, %		0,1	0,5 (июль)	
12:30	Великобр.	Промышленное производство (Industrial Production, YoY)	август	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-8,7	-9,3 (июль)	
7 ОКТЯБРЯ (СРЕДА)								
13:00	Еврозона	ВВП окончат. (Euro-Zone Gross Domestic Product, QoQ, F)	2 квартал	прирост к пред. кварталу, %		-0,1	-0,1 (пересмотр.)	
13:00	Еврозона	ВВП окончат. (Euro-Zone Gross Domestic Product, YoY, F)	2 квартал	прирост к соотв. кварталу пред. года, %		-4,7	-4,7 (пересмотр.)	
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, MoM)	август	прирост к пред. месяцу, %		1,1	3,5 (июль)	
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, YoY)	август	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-20,0	-19,8 (июль)	
18:30	США	Запасы нефти: абсолютное значение (EIA Crude Oil Stocks)	Неделя до 2 октября	млн. барр.		-	338,404 (неделя до 25 сентября)	
18:30	США	Запасы нефти: изменение за неделю (EIA Crude Oil Stocks, WoW)	Неделя до 25 сентября	млн. барр.		-	2,796 (неделя до 25 сентября)	
8 ОКТЯБРЯ (ЧЕТВЕРГ)								
14:00	Германия	Промышленное производство (German Industrial Production, MoM)	август	прирост к пред. месяцу, %		1,8	-0,9 (июль)	
14:00	Германия	Промышленное производство (German Industrial Production, YoY)	август	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-17,0	-17,0 (июль)	
15:00	Великобр.	Решение Банка Англии по процентной ставке (Bank of England Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,50	0,50 (тек. уровень)	
15:45	Еврозона	Решение ЕЦБ по процентной ставке (European Central Bank Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		1,00	1,00 (тек. уровень)	
16:30	США	Количество первичных обращений за пособиями по безработице (первичная безработица) (Initial Jobless Claims)	Неделя до 3 октября	тыс. заявок		540	551 (неделя до 26 сентября)	
16:30	США	Количество последующих обращений за пособиями по безработице (длжащаяся безработица) (Continuing Claims)	Неделя до 26 сентября	тыс. заявок		6133	6 090 (неделя до 19 сентября)	
18:00	США	Оптовые запасы (Wholesale Inventories, MoM)	август	прирост к пред. месяцу, %		-1,0	-1,4 (июль)	
9 ОКТЯБРЯ (ПЯТНИЦА)								
10:00	Германия	Торговый баланс (German Trade Balance)	август	млрд. евро		12,0	13,9 (июль)	
10:00	Германия	Индекс потребительских цен окончат. (German Consumer Price Index, MoM, F)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		-0,4	-0,4 (предварит.)	
10:00	Германия	Индекс потребительских цен окончат. (German Consumer Price Index, YoY, F)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-0,3	-0,3 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей на факторы производства (Producer Price Index Input, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		-0,8	2,2 (август)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей на факторы производства (Producer Price Index Input, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-6,8	-7,5 (август)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	0,2 (август)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-0,1	-0,4 (август)	
12:30	Великобр.	Торговый баланс (Total Trade Balance)	август	млрд. ф. ст.		-2,300	-2,447 (июль)	
12:30	Великобр.	Торговый баланс без учета услуг (Visible Trade Balance)	август	млрд. ф. ст.		-6,300	-6,479 (июль)	
18:00	США	Торговый баланс (Trade Balance)	август	млрд. долл.		-33,0	-32,0 (июль)	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., % ДЕНЬ	Изм., % НАЧ. НЕД.	Изм., % НАЧ. МЕС.	Изм., % НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 211,56	2 232,00	2 199,05	15 909 751	0,16	0,16	-1,63	97,42
Энергетика	2 156,64	2 206,57	2 146,42	1 018 373	-1,54	-1,54	-0,70	141,74
Телекоммуникации	1 428,48	1 428,83	1 401,58	1 149 409	1,91	1,91	-1,06	128,96
Металлы и добыча	3 157,89	3 201,87	3 140,94	3 911 993	-0,09	-0,09	-1,07	174,89
Машиностроение	1 616,88	1 632,43	1 550,10	303 500	4,31	4,31	1,10	184,38
Финансы	4 183,75	4 208,55	4 153,12	21 465 520	0,50	0,50	0,06	86,83
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	170,50	173,25	169,56	0	-0,30	-0,30	-2,57	57,87
Новатэк	124,93	126,90	124,00	36 767	-0,06	-0,06	-1,90	157,80
Роснефть	219,93	222,50	217,02	2 382 213	-0,35	-0,35	-3,20	98,31
ЛУКОЙЛ	1 625,08	1 639,00	1 613,27	2 288 015	0,07	0,07	-0,73	68,38
Сургутнефтегаз ао	24,90	25,20	24,47	679 591	0,59	0,59	-3,16	50,45
Сургутнефтегаз ап	11,57	11,62	11,17	439 839	3,29	3,29	3,23	90,33
Газпром нефть	129,00	132,38	127,76	172 769	0,58	0,58	2,37	106,66
Татнефть Зао	124,90	127,15	123,00	143 892	0,85	0,85	-1,01	126,06
Татнефть Зап	45,90	47,40	45,50	3 105	0,13	0,13	-0,22	125,55
Транснефть ап	23 420,00	24 000,01	23 355,62	128 372	-1,60	-1,60	-4,02	241,40
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	335,00	338,94	322,45	209	1,11	1,11	-1,46	90,34
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	3 578,01	3 631,00	3 525,80	3 384 374	-0,14	-0,14	-4,14	78,90
Полус Золото	1 346,00	1 380,55	1 331,56	164 788	0,15	0,15	0,36	77,31
Северсталь	225,02	231,00	223,34	219 877	-1,26	-1,26	-4,25	165,82
ММК	22,60	22,60	21,30	41 021	3,27	3,27	6,30	295,80
НЛМК	79,12	81,30	76,67	45 111	1,24	1,24	3,80	162,42
Мечел	451,33	467,00	449,50	5 605	-2,61	-2,61	-5,38	271,62
Полиметалл	250,00	251,00	245,62	6 643	1,01	1,01	0,58	94,10
ВСМПО-АВИСМА	2 129,90	2 143,99	2 091,02	5 902	1,91	1,91	-3,53	132,27
Распадская	114,70	118,70	113,70	34 479	-1,45	-1,45	-1,24	336,79
ЧЦЗ	73,55	76,00	73,10	3 291	-1,61	-1,61	-4,46	141,23
ТМК	116,84	123,00	115,11	12 328	1,78	1,78	5,23	294,06
БАНКИ								
Сбербанк	58,50	59,29	57,73	0	-0,09	-0,09	-2,26	154,35
Сбербанк ап	36,72	36,95	36,06	1 304 297	0,80	0,80	-0,76	304,41
Банк ВТБ	0,057	0,0575	0,0557	2 719 234	0,00	0,00	2,35	69,76
Банк Москвы	701,00	707,93	700,00	7 828	-0,57	-0,57	-1,13	-0,31
Банк Санкт-Петербург	79,00	80,00	72,33	3 523	5,77	5,77	5,35	138,24
Росбанк	94,24	96,80	94,24	183	-1,52	-1,52	-2,85	0,36
Банк Возрождение ао	1 138,00	1 240,00	1 123,01	3 470	0,84	0,84	-5,17	321,48
Банк Возрождение ап	415,58	440,00	415,55	45	0,04	0,04	-5,55	346,14
УРСА Банк ап	18,04	18,86	17,83	1 691	-0,33	-0,33	-0,17	165,29
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	144,43	145,00	134,20	184 624	6,63	6,63	-0,39	-45,50
Ростелеком ап	49,10	49,18	44,55	636 111	10,46	10,46	7,18	232,21
МТС	204,50	205,45	196,16	184 905	3,81	3,81	0,74	83,15
Северо-Западный Телеком ао	12,15	12,273	11,600	19 338	1,27	1,27	-0,37	94,77
Северо-Западный Телеком ап	9,75	9,797	9,638	1 351	0,51	0,51	-2,11	83,21
Сибирьтелеком ао	0,98	0,987	0,951	14 814	1,45	1,45	-4,01	205,61
Сибирьтелеком ап	0,72	0,730	0,688	2 208	0,28	0,28	-3,73	128,06
ВолгаТелеком ао	53,69	53,77	52,86	7 571	1,28	1,28	0,34	235,56
ВолгаТелеком ап	42,00	42,36	41,51	5 985	0,91	0,91	-4,96	196,40
Уралсвязьинформ ао	0,63	0,648	0,625	71 818	-1,86	-1,86	-4,52	113,85
Уралсвязьинформ ап	0,50	0,509	0,500	3 830	0,20	0,20	-1,57	171,35
Центр.телеком ао	15,16	15,376	14,700	4 124	1,08	1,08	0,36	295,56
Центр.телеком ап	13,00	13,095	13,000	48	4,00	4,00	2,35	381,48
Дальсвязь ао	88,15	89,46	85,30	3 156	-0,18	-0,18	2,50	427,84
Дальсвязь ап	60,49	61,70	59,50	575	0,85	0,85	0,80	325,99
ЮТК ао	2,12	2,171	2,107	3 644	0,76	0,76	-0,14	226,54
ЮТК ап	1,78	1,924	1,706	218	1,19	1,19	2,59	192,45
МГТС ао-5	441,00	441,00	430,00	7	-0,90	-0,90	-1,56	120,49
МГТС ап-4	408,98	408,98	408,98	0	1,36	1,36	-1,53	99,50
Таттелеком	0,09	0,090	0,087	201	3,49	3,49	0,00	56,14
КОМСТАР-ОТС	170,94	171,00	162,63	83	1,02	1,02	0,55	70,97
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,660	0,677	0,650	13 406	0,76	0,76	2,64	92,98
ОГК-2	0,764	0,789	0,762	17 019	-1,42	-1,42	3,52	196,12
ОГК-3	1,370	1,380	1,349	8 538	0,22	0,22	4,26	543,19
ОГК-4	1,365	1,408	1,408	15 230	-1,80	-1,80	1,34	589,39
Энел ОГК-5	1,640	1,651	1,609	6 256	1,17	1,17	3,27	58,00
ОГК-6	0,657	0,663	0,650	15 874	0,31	0,31	1,23	146,07
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-31,50	-71,00
ТГК-2 ао	0,008	0,0088	0,0079	13 009	-2,38	-2,38	18,84	156,25
ТГК-4 ао	0,011	0,0117	0,0104	5 374	0,93	0,93	6,93	89,47
ТГК-5	0,011	0,0107	0,0104	1 668	0,00	0,00	-2,75	158,54
ТГК-6	0,010	0,0108	0,0099	13 594	0,00	0,00	-6,48	165,79
Волжская ТГК	1,194	1,195	1,081	6 300	6,13	6,13	8,55	379,52
ТГК-9	0,004	0,004	0,003	2 547	0,00	0,00	0,00	227,27
Фортум (ТГК-10)	42,910	47,99	42,10	566	0,23	0,23	5,56	39,45

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ТГК-11	0,013	0,013	0,012	265	-0,79	-0,79	-3,82	129,09
ТГК-13	0,058	0,058	0,057	895	-0,86	-0,86	0,17	82,54
ТГК-14	0,003	0,003	0,003	2 423	3,13	3,13	0,00	37,50
ИнтерРАО	0,030	0,031	0,030	185 692	-0,33	-0,33	6,67	406,67
РусГидро	1,030	1,042	1,025	222 397	-0,68	-0,68	-1,25	70,53
МосЭнерго	2,723	2,790	2,701	15 921	-2,09	-2,09	-2,61	186,63
Иркутскэнерго	13,245	13,842	13,245	1 852	-3,25	-3,25	-1,16	72,01
Кузбассэнерго	0,180	0,185	0,178	1 247	-1,10	-1,10	2,27	157,14
Башкирэнерго	24,980	24,980	23,600	256	4,13	4,13	-2,69	316,33
Якутскэнерго ао	0,352	0,368	0,351	397	-0,85	-0,85	0,00	158,82
Якутскэнерго ап	0,321	0,380	0,310	392	-14,69	-14,69	1,46	78,06
ФСК ЕЭС	0,330	0,342	0,324	311 279	-1,49	-1,49	-6,25	166,13
МОЭСК	1,335	1,409	1,294	9 733	-1,11	-1,11	2,69	7,92
Мосэнергосбыт	0,237	0,240	0,230	3 415	-0,84	-0,84	3,04	160,44
Московская теплосетевая комп.	0,780	0,783	0,780	151	-2,13	-2,13	-9,20	-12,85
Холдинг МРСК	3,000	3,218	2,994	167 998	-3,85	-3,85	-0,66	248,84
МРСК Центра	0,822	0,904	0,819	4 603	-4,08	-4,08	-8,46	115,75
МРСК Центра и Приволжья	0,197	0,220	0,196	7 418	-3,85	-3,85	-1,94	121,46
МРСК Северо-Запада	0,184	0,205	0,182	1 415	-4,66	-4,66	-8,78	234,55
МРСК Волги	0,112	0,117	0,110	2 627	-3,95	-4,27	-2,35	67,16
МРСК Юга	0,202	0,208	0,201	787	-1,89	-1,89	-7,34	296,08
МРСК Северного Кавказа	73,070	78,000	71,140	18 324	-4,13	-4,13	3,03	198,49
МРСК Урала	0,230	0,249	0,202	2 296	-0,04	-0,04	-6,62	167,33
МРСК Сибири	0,255	0,274	0,236	8 740	3,03	3,03	7,22	254,72
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	17,19	17,28	14,52	171 933	21,52	21,57	15,06	140,35
КАМАЗ	68,68	71,93	67,30	48 315	0,93	0,93	-2,58	206,33
СОЛЛЕРС	414,00	423,50	400,55	10 618	-0,25	-0,25	-1,43	170,59
ОМЗ ао	70,00	80,69	64,02	2 508	5,12	5,12	11,13	141,21
ОМЗ ап	289,67	0,00	0,00	0	0,00	0,00	-3,44	93,11
ИРКУТ	9,69	9,88	9,50	6 674	1,13	1,13	-2,31	180,75
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	43,40	44,23	42,86	8 258	-1,39	-1,39	-4,62	57,53
ЮТэйр	10,92	11,58	10,50	354	-5,93	-5,93	-4,12	328,31
НМТП	4,51	4,55	4,45	1 019	-0,51	-0,51	-0,92	36,52
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	296,82	307,80	266,40	19 838	6,24	6,24	9,13	53,79
ДИКСИ Групп	210,59	210,59	203,56	903	1,46	1,46	-0,05	304,98
Магнит	1 790,50	1 839,52	1 751,13	7 911	-1,35	-1,35	-0,53	276,84
Разгуляй	58,95	62,00	58,00	6 388	-0,31	-0,31	-4,08	112,05
Черкизово	265,00	289,00	222,00	6 161	14,14	14,14	10,88	289,65
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	111,28	114,80	108,02	3 403	1,16	1,16	-1,52	71,73
Балтика ао	755,04	784,95	740,00	1 230	1,89	1,89	-3,69	96,11
Балтика ап	740,00	743,90	720,00	68	2,78	2,78	-1,86	140,25
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	111,79	113,17	111,02	154 987	0,20	0,20	-1,90	110,53
Акрон	807,00	813,99	780,00	9 660	0,88	0,88	-1,82	169,00
Сильвинит	17 299,00	17 600,00	17 122,23	4 646	-1,71	-1,71	-3,72	150,71
Нижнекамскнефтехим ао	11,10	11,99	10,14	3 613	0,18	0,18	-3,46	122,00
Дорогобуж ао	13,27	13,50	13,00	1 464	-1,67	-1,67	0,55	109,04
Дорогобуж ап	10,30	10,45	10,10	238	0,49	0,49	-0,55	106,04
Фармстандарт	1 424,90	1 480,88	1 406,00	3 683	-0,70	-0,70	-1,73	158,64
Верофарм	770,00	833,99	724,00	19 932	-7,47	-7,47	-8,11	165,52
Аптечная сеть 36,6	318,94	331,99	300,12	119 578	4,91	4,91	12,70	404,65
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	554,00	589,99	554,00	11 133	-3,32	-3,32	-6,10	354,10
РТМ	9,82	10,80	9,70	50 441	-5,12	-5,12	38,12	309,17
Система-Галс	632,92	651,00	588,03	51 249	4,62	4,62	5,49	154,18
ПИК	123,00	133,70	105,00	257 573	1,75	1,75	6,96	339,29
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	44,40	46,91	42,70	99 113	4,23	4,23	-9,76	176,29
АФК Система	15,60	15,93	15,58	9 965	-0,45	-0,45	-2,49	246,90

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»